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Бр.22-1816/4
20.10.2023
Гостивар
     
 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар,
решавајќи  по  барањето  на  Друштвото  за
просторни  и  урбанистички  планови,
инженеринг  и  др.  ″ГО  ПЛАН″  ДОО  –
Гостивар, и предлогот за одбрување на планската
програма  од  страна  на  претходно  формирана
Комисијата  под  број  22-1816/3  од.17.10.2023 г.  ,
врз  основа  на  член  44  став  (7) од  Законот  за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Bесник  на  РСМ
бр.32/2020  и 111/2023), го издава следното: 

РЕШЕНИЕ

 Се  одобрува  Проектната Програма со
технички бр. 27/23 од Октомври 2023 година
за  изработка на  Урбанистички  проект  вон
опфат  на  урбанистички  план,  за  изградба
на  инфраструктурни  објекти  со  класа  на
намена  Е1.13  површински  соларни  и
фотоволтаични електрани, кои се градат на
земјиште – помали од 10  MW,  на КП 34/1,
КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, КП 34/7,
КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, КП 36/1, КП 36/2
и  КП  40  -  КО  Чегране  -  Општина
Гостивар.

Образложение

 Барателот   Друштвото   за  просторни
и урбанистички планови, инженеринг и др. ″
ГО ПЛАН″ ДОО – Гостивар,  поднесе  барање
за  одобрување  на  Проектната Програма за
изработка  на Урбанистички  проект  вон
опфат  на  урбанистички  план,  за  изградба
на  инфраструктурни  објекти  со  класа  на
намена  Е1.13  површински  соларни  и
фотоволтаични електрани, кои се градат на
земјиште – помали од 10  MW,  на КП 34/1,
КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, КП 34/7,
КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, КП 36/1, КП 36/2
и КП 40 - КО Чегране  - Општина Гостивар, со
техн. бр. 27/23 од Октомври 2023 год.

Nr. 22-1816/4
20.10.2023
Gostivar

  Kryetari i Komunës së Gostivarit, duke vepruar
pas kërkesës së Shoqatës për plane hapësinore
dhe urbanistike,inzhinjering etj. “GOPLAN”
SHPK– Gostivar dhe propozimit  për lejim të
plan programës nga ana e Komisionit të formuar
paraprakisht  me  Aktvendimin nën  numrin  22-
1816/2 nga dt.  17.10.2023 vit, në bazë të nenit
44  paragrafi  (7)  nga  Ligji  për  planifikim
urbanistik  (Gaz.  Zyrtare  e  RMV  nr.  32/2020
dhe 111/2023),  jep siç vijon: 

AKTVENDIM

 Lejohet Programa Projektuese  me nr. Teknik
27/23 nga Tetori i vitit 2023 për përpunimin e
Projektit  urbanistik jashtë përfshirjes së
planit  urbanistik,  për  ndërtimin  e
objekteve  infrastrukturore  me  klasë  të
destinimit  E1.13  elektrana  fotovoltaike
dhe  solare  sipërfaqësore  ,  të  cilat  do  të
ndërtohen  në  tokë  –  më  të  vogël  se  10
MW, në PK  34/1, PK  34/2, PK  34/3, PК
34/4, PK 34/5, PK 34/7, PK 34/8, PK 35/1,
PK 35/2, PK 36/1, PK 36/2 dhe PK 40 KK
Çegran  -  Komuna e Gostivarit. 

Arsyetim

  Kërkuesi  Shoqata për plane hapësinore dhe
urbanistike,  inzhinjering  etj.  “ GOPLAN”
SHPK – Gostivar,  ka parashtruar kërkesë për
lejimin  e  Programës  Projektuese  për
përpunimin  e  Projektit  urbanistik  jashtë
përfshirjes  së  planit  urbanistik,  për
ndërtimin  e  objekteve  infrastrukturore
me  klasë  të  destinimit  E1.13  elektrana
fotovoltaike dhe solare sipërfaqësore , të
cilat do të ndërtohen në tokë – më të vogël
se 10 MW, në PK 34/1, PK 34/2, PK 34/3,
PК 34/4,  PK 34/5, PK 34/7, PK 34/8, PK
35/1, PK 35/2, PK 36/1, PK 36/2 dhe PK
40 KK Çegran  -   Komuna e Gostivarit,  me
num. Tek. 27/23 nga Tetori i vitit 2023. 
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 Со барањето ја приложи следната документација
и докази:
  -  Проектна Програма за  изработка  на
Урбанистички  проект  вон  опфат  на
урбанистички  план,  за  изградба  на
инфраструктурни  објекти  со  класа  на
намена  Е1.13  површински  соларни  и
фотоволтаични  електрани,  кои  се  градат
на  земјиште  –  помали  од  10  MW,  на  КП
34/1,   КП 34/2,  КП 34/3,  КП 34/4,  КП 34/5,
КП 34/7,   КП 34/8,  КП 35/1,  КП 35/2,  КП
36/1,  КП  36/2  и  КП  40  -  КО  Чегране  -
Општина Гостивар.
Комисијата  формирана  од  Градоначалникот  на
Општина  Гостивар со  Решение  бр.22-1816/2 од
10.10.2023 год.,  во  состав:  Сефедин  Билали  диа,
Беким Алиу диа,  Kатерина  Анастасоска диа и
надворешните членови: Валентина Попоска диа и
Васил  Петковски диа по  проучувањето  на
приложената  документација со  барaњето  и
извршениот увид,  констатира  дека  барањето  е
основано и  Проектната  програма  може  да  се
одобри.  Истото  го  потврди  со  Предлог
одобрување на Проектна програма со бр.22-1816/3
од 17.10.2023.
 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар  по
извршениот  увид  на  приложената
документација  со  барањето  и  предлог  од
Комисијата  за   урбанизам  констатира  дека
барањето е основано и се исполнети условите од
Законот за  урбанистичко планирање (Сл. Bесник
на РСМ бр.32/2020). Врз основа на тоа, а согласно
член  44  став  7  од  Законот  за   урбанистичко
планирање  ce  донесе  решение  како  во
диспозитивот.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:
 Против  ова  Решение,  барателот  може  да
поднесе  жалба  во  рок  од  15  дена  од денот  на
приемот  на  Решението  до  министерот  кој
раководи  со  органот  на  државната  управа
надлежен  за  вршење  на  работите  од  областа  на
уредувањето на просторот.

 Me kërkesën  ka  parashtruar  dokumentacionin
dhe dëshmit siç vijojnë:
   -  Programa Projektuese për përpunimin  e
Projektit  urbanistik jashtë përfshirjes së
planit  urbanistik,  për  ndërtimin  e
objekteve  infrastrukturore  me  klasë  të
destinimit  E1.13  elektrana  fotovoltaike
dhe  solare  sipërfaqësore  ,  të  cilat  do  të
ndërtohen  në  tokë  –  më  të  vogël  se  10
MW, në PK  34/1, PK  34/2, PK  34/3, PК
34/4, PK 34/5, PK 34/7, PK 34/8, PK 35/1,
PK 35/2, PK 36/1, PK 36/2 dhe PK 40 KK
Çegran  - Komuna e Gostivarit. 
  Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunës
së Gostivarit me Aktvendimin nr. 22-1816/2 nga
dt.  10.10.2023 vit,  në përbërje: Sefedin Bilalli,
ida,  Bekim  Aliu, ida,  Katerina  Anastasoska
ida dhe antarët e jashtëm: Valentina Poposka ida
dhe  Vasil  Petkovski   ida, pas  shqyrtimit  të
dokumentacionit të parashtruar me kërkesën dhe
këqyrjes së  realizuar, konstatoi se kërkesa është
e  pranueshme   dhe  Programa  Projektuese
mundet të lejohet. Të njëjtën e  vërtetojnë  me
Propozimin  për   lejimin   e   Plrogramës
projektuese me   nr. 22-1816/3 nga  17.10.2023. 
   Kryetari i Komunës së Gostivarit pas kryerjes
së  këqyrjes  në  dokumentacionin  e  parashtruar
me kërkesën dhe propozimin nga Komisioni për
urbanizëm konstatoi  se  kërkesa është  me  bazë
dhe se janë të plotësuara kushtet nga Ligji  për
planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RMV  nr.
32/2020). Në bazë të saj, dhe në pajtim me nenin
44 paragrafi  (7) nga  Ligji  për  planifikim
urbanistik  është  sjellë  aktvendimi  si  në
diapozitiv.

 UDHËZIM PËR MJETE  JURIDIKE :
 Kundër  këtij  Aktvendimi,  kërkuesi  mundettë
parashtroj ankesë në afat prej 15 ditësh nga dita
e pranimit të këtij Aktvendimi deri te ministry i
cili  udhëheq  me  organin  e  administrates
shtetërore competent  për  kryerjen e punëve në
sferën e rregulimittë hapësirës. 

Градоначалник
Kryetari i Komunës
Arben Travari

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV    бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РСМ     bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



ГОПЛАН ДОО -  ГОСТИВАР 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАНОВИ, ИНЖИНЕРИНГ И ДР.  

 

 

                                                          Гостивар  09.10.2023 год. 
                                                                наш бр. 0801-404/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Е К Т Н А       П Р О Г Р А М А  

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
ЗА ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ СО КЛАСА НА НАМЕНА - Е1.13  

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
 КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ -  ПОМАЛИ ОД 10 MW 

на  КП 34/1, КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, КП 34/7, КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, 
КП 36/1, КП 36/2 и КП 40 - КО Чегране   

ОПШТИНА  ГОСТИВАР 
тех. бр.  27/23 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Гостивар,                                                                 ГОПЛАН ДОО - Гостивар 
Октомври  2023 год.                                                              Управител: 
                                                                                  Насуф Саити, дип.гр.инж. 
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ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА заизработка на  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на 
инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани, кои се градат на 

земјиште - помали од 10 МW, на КП 34/1, КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, КП 34/7, КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, КП 36/1,КП  36/2 и 
КП 40 - КО Чегране - Општина Гостивар    

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                       ГОПЛАН ДОО – Гостивар / тех.бр.   27/23 2 
 

 
 
 
 
ПРЕДМЕТ:      
           
П Р О Е К Т Н А       П Р О Г Р А М А  
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ СО КЛАСА НА НАМЕНА - Е1.13  
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ -  ПОМАЛИ ОД 10 MW 
на КП 34/1, КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, КП 34/7, КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, 
КП 36/1, КП 36/2 и КП 40 - КО Чегране    
ОПШТИНА ГОСТИВАР  

 
 

 
НАРАЧАТЕЛ:   
                              Друштво за производство, трговија и услуги ПОЛОГСОЛАР ДОО 

експорт-импорт-Гостивар  
                                                                                 
 
 

 
ДОНЕСУВАЧ: 
                               ОПШТИНА ГОСТИВАР 
 
 
 
 
ИЗРАБОТУВАЧ:  
                               ГОПЛАН  ДОО - Гостивар 
 
 
 
 
ТЕХ. БРОЈ:  
                                     27/23 
 
 
 
 
УПРАВИТЕЛ :  
                              Насуф Саити,  дипл.град.инж. 
 
 
 
 
 







 
Врз основа на член 62, став 3, од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 

Весник на РСМ бр. 32/20), а во врска со изработка на Проектна програма за 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на 
инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13 површински соларни и 
фотоволтаични електрани, кои се градат на земјиште - помали од 10 МW, на КП 
34/1, КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, КП 34/7, КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, КП 36/1, КП 
36/2 и КП 40 - КО Чегране, Општина Гостивар,  Друштвото за просторни и 
урбанистички планови, инжинеринг и др. ГОПЛАН ДОО - Гостивар, го издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за   

НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 

За изработка на Проектна програма за Урбанистичкиот проект вон опфат на 
урбанистички план, за изградба на инфраструктурни објекти со класа на намена 
Е1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани, кои се градат на 
земјиште - помали од 10 МW, на КП 34/1, КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, КП 34/7, 
КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, КП 36/1, КП 36/2 и КП 40 - КО Чегране  , Општина 
Гостивар, со технички број 27/23, како планери се назначуваат: 
 
Планер: 

• Јасер Чајали, диа  
овластување  0.0459 

 
Соработници:  
 

• Едона Сулејмани, диа  
 

• Насуф Саити, дип.гр.инж. 
инфраструктура 
 

 
Планерите се должни Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 

план  да го изработат согласно: Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РСМ, бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23), како и другите важечки прописи и нормативи од областа 
на просторното и урбанистичко планирање. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                  ГОПЛАН ДОО -Гостивар 

                                                                          Управител: 
Насуф Саити, дипл.град. инж 
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ПРЕДМЕТ:    

П Р О Е К Т Н А       П Р О Г Р А М А  
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ СО КЛАСА НА НАМЕНА - 
Е1.13, ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ -  ПОМАЛИ ОД 10 MW 
на КП 34/1, КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, КП 34/7, КП 34/8, КП 35/1, КП 
35/2, КП 36/1, КП 36/2 и КП 40 - КО Чегране    
ОПШТИНА ГОСТИВАР  

  
 

 
НАРАЧАТЕЛ:       Друштво за производство, трговија и услуги  

 ПОЛОГСОЛАР ДОО експорт-импорт-Гостивар  
                                                                                 
 
ДОНЕСУВАЧ:       ОПШТИНА  ГОСТИВАР     

 
 
 
ИЗРАБОТУВАЧ:    ГОПЛАН  ДОО -  Гостивар 
 

АДРЕСА:         Ул.,,БЕЛИЧИЦА,, бр.115/2  - ГОСТИВАР 
ТЕЛЕФОН:              078 382 550 
e.mail:               go-plan@hotmail.com 
   

 
ФАЗА:                              ПРЕДЛОГ  ПРОЕКТНА   ПРОГРАМА  
 
Технички број :                 27/23 

Датум на изработка:        Октомври   2023 
 
 
ПЛАНЕРИ:                                                         
                                         Јасер Чајали, диа 

овластен планер   0459 
 
 
 

Насуф Саити, дип.гр.инж.  
овластување  Б- 2.0251 

 
 
 

Едона Сулејмани, диа 
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П Р О Е К Т Н А       П Р О Г Р А М А  
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

ЗА ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ СО КЛАСА НА НАМЕНА - Е1.13  
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 

 КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ -  ПОМАЛИ ОД 10 MW 
на  КП 34/1, КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, КП 34/7, КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, КП 36/1, 

КП 36/2 и КП 40 - КО Чегране - ОПШТИНА  ГОСТИВАР 
 

 
ВОВЕД 
 
Согласно член 62, став 3, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр. 32/20, 111/23), се изработува Проектна програма за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на 
инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13 површински соларни и 
фотоволтаични електрани, кои се градат на земјиште - помали од 10 МW, на 
КП 34/1, КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, КП 34/7, КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, КП 
36/1, КП 36/2 и КП 40 - КО Чегране -  Општина Гостивар. Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план се работи согласно член 58, став 6, од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23), според кој 
урбанистичкиот проект може да се изработува и за поединечни градби и 
инфраструктури од државно и локално значење, вон населено место и вон опфат 
на урбанистички планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни 
појаси и други простори за коишто не постојат услови и/или економска оправданост 
за донесување на урбанистички план согласно овај закон, а постои соодветен или 
некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај урбанистичкиот проект се 
изработува врз основа на прибавени услови за планирање на просторот. Со 
содржина Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план ќе се 
изработи согласно член 58, од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Вес. 
на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

Предмет на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план е 
формирање на проектен опфат - градежна парцела за изградба на 
инфраструктурни објекти - површински соларни и фотоволтаични електрани, кои 
се градат на земјиште, помали од  10 МW. Согласно Законот за градење  
(Сл.Весник на РМ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 64/18, 168/18, 279/20, 227/22, 
111/23), овие објекти се утврдени за градби од втора категорија.  
 
1.ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  

 
Проектниот опфат на: Урбанистичкиот проект вон опфат на 

урбанистички план, за изградба на инфраструктурни објекти со класа на 
намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани, кои се градат 
на земјиште - помали од 10 МW, на КП 34/1, КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, 
КП 34/7, КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, КП 36/1, КП 36/2 и КП 40 - КО Чегране -  
Општина Гостивар е со површина од  40745.82м2 (4.075ха). и се протега на 
м.в.Чаршија и м.в.Маздрача, КО Чегране. Змјиштето е неуредено земјиште,  кое не 
е опфатено со  планско-проектна документација. Од Општина Гостивар добиени се  
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Известија  со кои е потврдено дека предметните катастарски парцели се наоѓаат 
вон градежен реон, за секоја катастарска парцела посебно: 

 
‡ Известие бр. 22-856/2 од 17.05.2023год. за КП бр. 34/4 КО Чегране; 
‡ Известие бр. 22-865/2 од 18.05.2023год. за КП бр. 35/2 КО Чегране; 
‡ Известие бр. 22-866/2 од 18.05.2023год. за КП бр. 34/5 КО Чегране; 
‡ Известие бр. 22-867/2 од 19.05.2023год. за КП бр. 34/1 КО Чегране; 
‡ Известие бр. 22-868/2 од 19.05.2023год. за КП бр. 34/2 КО Чегране; 
‡ Известие бр. 22-869/2 од 19.05.2023год. за КП бр. 34/3 КО Чегране; 
‡ Известие бр. 22-870/2 од 19.05.2023год. за КП бр. 34/7 КО Чегране; 
‡ Известие бр. 22-871/2 од 19.05.2023год. за КП бр. 34/8 КО Чегране; 
‡ Известие бр. 22-872/2 од 19.05.2023год. за КП бр. 35/1 КО Чегране; 
‡ Известие бр. 22-873/2 од 19.05.2023год. за КП бр. 36/1 КО Чегране; 
‡ Известие бр. 22-874/2 од 19.05.2023год. за КП бр. 36/2 КО Чегране; 
‡ Известие бр. 22-875/2 од 19.05.2023год. за КП бр. 40 КО Чегране; 

 
За проектниот опфат, кој е дел од катастарската општина Чегране, е 

изработен:  Геодетски елаборат за геодетски работи  за посебни намени, 
ажурирана  геодетска подлога, КО ЧЕГРАНЕ, со деловоден број  0801-269/3 од 
10.11.2022год. од правниот субјект - Трговско друштво за геодетски работи ,,Н ГЕО 
ПРОИНГ-ИМ“ - ДООЕЛ Гостивар, заверен со Известување за електронска заверка 
на геодетски елаборат бр. 1110-152/2022 од 10.11.2022год. од   Агенцијата за 
катастар на недвижности на РСМ, Одделение за катастар на недвижности 
Гостивар.   

Проектниот опфат на: Урбанистичкиот проект вон опфат на 
урбанистички план, за изградба на инфраструктурни објекти со класа на 
намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани, кои се градат 
на земјиште - помали од 10 МW, на КП 34/1, КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, 
КП 34/7, КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, КП 36/1, КП 36/2 и КП 40 - КО Чегране -  
Општина Гостивар е со површина од  40745.8184м2 и периметар 1028.8239м`, е 
определен  со 44 (четириесетичетири) детални точки, определени со следните 
координати по Х и Y оски: 

 
   (area 40745.8184; perimeter 1028.8239) 

1 X=7496236.1500  Y=4635401.5500   
2 X=7496239.6200  Y=4635450.3200   
3 X=7496241.4600  Y=4635492.0100   
4 X=7496272.4300  Y=4635492.4200   
5 X=7496281.5900  Y=4635492.4200   
6 X=7496289.2400  Y=4635492.7500   
7 X=7496296.5400  Y=4635492.8300   
8 X=7496293.3500  Y=4635509.6800   
9 X=7496251.3100  Y=4635508.3900   
10 X=7496211.4400  Y=4635507.8300   
11 X=7496160.8200  Y=4635508.5600   
12 X=7496111.1500  Y=4635511.0400   
13 X=7496091.0000  Y=4635511.5200   
14 X=7496041.2900  Y=4635514.7100   
15 X=7496005.3500  Y=4635517.2100   
16 X=7496003.7500  Y=4635508.9500   
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17 X=7496026.5200  Y=4635505.0200   
18 X=7496039.5400  Y=4635503.4500   
19 X=7496034.2900  Y=4635474.2400   
20 X=7496025.3900  Y=4635425.1800   
21 X=7496016.1800  Y=4635375.8400   
22 X=7496010.3500  Y=4635342.1100   
23 X=7496008.0900  Y=4635329.1900   
24 X=7496027.0100  Y=4635321.8400   
25 X=7496042.2000  Y=4635316.3400   
26 X=7496045.8000  Y=4635340.8600   
27 X=7496076.8412  Y=4635333.5774   
28 X=7496076.8423  Y=4635333.5764   
29 X=7496084.8300  Y=4635331.2400   
30 X=7496097.1200  Y=4635328.6000   
31 X=7496110.3500  Y=4635330.9800   
32 X=7496124.0600  Y=4635333.4300   
33 X=7496150.0900  Y=4635339.1300   
34 X=7496160.0300  Y=4635335.8300   
35 X=7496165.5600  Y=4635324.6800   
36 X=7496171.2700  Y=4635316.0300   
37 X=7496178.2200  Y=4635309.1800   
38 X=7496192.3300  Y=4635304.4500   
39 X=7496204.9900  Y=4635301.8800   
40 X=7496209.7000  Y=4635303.5600   
41 X=7496215.8500  Y=4635306.4600   
42 X=7496224.3000  Y=4635314.6600   
43 X=7496230.4700  Y=4635314.4000   
44 X=7496233.4300  Y=4635352.4500   

 
Проектниот опфат со површина од 40745.82м2  (4.075ха.)  се протега на 

земјиште кое  според катастарските планови е  во приватна сопственост, на 
правниот субјект- Друштво за производство, трговија и услуги ПОЛОГСОЛАР ДОО 
експорт-импорт-Гостивар:  

- Имотен лист  бр.3933 -КО Чегране, на име: Друштво за производство, 
трговија и услуги ПОЛОГСОЛАР ДОО експорт-импорт-Гостивар КП бр.40,  
катастарска култура нива - 4 класа  (1972м2) и нива  5 класа - (1972м2). 

- Имотен лист  бр.3922 -КО Чегране, на име: Друштво за производство, 
трговија и услуги ПОЛОГСОЛАР ДОО експорт-импорт-Гостивар, за: 

‡ КП бр.34/1-катастарска култура -нива 5 класа (4717м2); 
‡ КП бр.34/2-катастарска култура -ливада 5 класа (2656м2); 
‡ КП бр.34/3-катастарска култура -нива 5 класа (3484м2); 
‡ КП бр.34/4-катастарска култура -нива 5 класа (2696м2); 
‡ КП бр.34/5-катастарска култура -нива 5 класа (3299м2); 
‡ КП бр.34/7-катастарска култура -нива 5 класа (4627м2); 
‡ КП бр.34/8-катастарска култура -ливада 5 класа (2198м2); 
‡ КП бр.35/1-катастарска култура -нива 5 класа (3133м2); 
‡ КП бр.35/2-катастарска култура -ливада 5 класа (3220м2); 
‡ КП бр.36/1-катастарска култура -ливада  5 класа (3548м2); 
‡ КП бр.36/2-катастарска култура -ливада  5 класа (3225м2); 
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Предметниот проектен опфат се граничи на: 
-север со КП 41; 
-југ со КП 34/6, КП 2761-река Маздрача, КП 37, КП 38, КП 39;  
-исток со, КП 37 и  КП 2720- јавен пат; 
-запад со КП 34/6 и  КП 2719 - јавен пат; 
 
2.ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ  И ГРАДБИТЕ  ВО 

РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
Основно проектно барање на Урбанистичкиот проект вон опфат на 

урбанистички план, за изградба на инфраструктурни објекти со класа на 
намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани, кои се градат 
на земјиште - помали од 10 МW, на КП 34/1, КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, 
КП 34/7, КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, КП 36/1, КП 36/2 и КП 40 - КО Чегране -  
Општина Гостивар, е да се уреди проектниот опфат со површина од 4.075ха. за 
изградба на инфраструктурни објекти, кои ќе произведуваат електрична енергија 
од обновливи извори со капацитет  помали од 10МW. Ќе се постават фотонапонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште, заедно 
со придружни објекти кои го пратат процесот на производство и дистрибуција на 
електричната енергија.     

Основна цел на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 
план, е да се оформи  градежна парцела, на која ќе се определи површина за 
градба за комплекс од градби за кои ќе се планираат инфраструктурни линии за 
нивно непречено функционирање, при што ќе се обезбеди:  

 рационално користење на земјиштето 

 максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 

 почитување и надградување на пејсажните вредности 

 оформување културен пејсаж 

 вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на 
земјиштето 

 вградување заштитни мерки 

 почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето 

 предвидување мерки за заштита и спасување 

 да ги утврди планско проектните општи и посебни услови,  кои треба да се 
почитуваат при изработка на  други видови проектни документации. 
 
Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се 

уреди намената на земјиштето со систем на класи на намени,  согласно член 75, 
76, 77 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ број 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23). Уредувањето на просторот согласно спомнатитите законски 
прописи е со наменски зони, односно со:  

 Групи на клси на намени-Е - Инфраструктура; 
 Класи на намена-Е1 - Сообраќајни, линиски и други инфраструктури; 
 Поединечна намена: 

‡ Е1.13- Површински соларни и фотоволтаични електрани.   
На основната намена согласно член 80, од Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), се планираат 
комплементарни намени. Комплементарните намени се намени во една градежна 
парцела  и една градба, кои ја надополнуваат основната намена и служат 
исклучиво за функционирање на основната намена утврдена со планската 
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документација, односно со проектната документација. Комплементарните намени 
треба да ги задоволат следните услови: да бидат дополнување на основната 
намена, да се во функција исклучиво за остварување на основната намена, да се 
димензионираат и предвидуваат  за корисниците на основната намена  и  не треба 
да зафаќаат значителен дел од просторот наменет за примарната намена на 
начин што ја менуваат намената. Комплементарните намени ќе се определат со 
разработка на  проектната документација во следна фаза.        

Основа за изработка на Урбанистичкиот проект вон опфат на 
урбанистички план, за изградба на инфраструктурни објекти со класа на 
намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани, кои се градат 
на земјиште - помали од 10 МW, на КП 34/1, КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, 
КП 34/7, КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, КП 36/1, КП 36/2 и КП 40 - КО Чегране -  
Општина Гостивар, се  Условите за планирање на просторот, кои 
претставуваат извод од Просторниот план на Република Македонија, врз кои се 
добива Решение за Услови за планирање на просторот,  од Министерството за 
животна средина и просторно планирање. Условите за планирање   произлегуваат 
од Просторниот план на Република Македонија и претставува разработка на 
Просторниот план на РМ, кој е донесен од Собранието на РМ на седница одржана 
на 11.02.2010год, со плански период детирминиран до 2020год. Условите за 
планирање се влезни параметри и смерници при планирањето на просторот и 
поставување на планските концепции и решенија по сите области релевантни за 
планирањето на просторот.  

За предметниот - Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 
план, за изградба на инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13 
површински соларни и фотоволтаични електрани, кои се градат на земјиште - 
помали од 10 МW, на КП 34/1, КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, КП 34/7, КП 34/8, 
КП 35/1, КП 35/2, КП 36/1, КП 36/2 и КП 40 - КО Чегране -  Општина Гостивар, 
изработени се: Услови за планирање на просторот  со намена површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) во КО Чегране-Општина Гостивар, 
со тех.бр. Y34223 од септември 2023год. од Агенцијата за планирање на 
просторот на РСМ. За овие Услови за планирање на просторот е издадено 
Решение за Услови за планирање на просторот од Министерството за животна 
средина и просторно планирање, Сектор за просторно планирање, со арх.бр. УП1-
15 2058/2023 од 04.10.2023год. Според Решението за Условите за планирање на 
просторот, Заклучните согледувања, дефинирани во Условите за планирање 
претставуваат обврзувачки активности во понатамошното планирање на 
просторот.  

Методолошкиот пристап и постапка при изработка и донесување на 
Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на 
инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13 површински соларни и 
фотоволтаични електрани, кои се градат на земјиште - помали од 10 МW, на 
КП 34/1, КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, КП 34/7, КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, КП 
36/1, КП 36/2 и КП 40 - КО Чегране -  Општина Гостивар, ќе бидат согласно 
одребите од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 
111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ број: 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23), како и други законски прописи релевантни за уредување на 
просторот. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на 
инфраструктурни објекти со класа на намена Е1.13 површински соларни и 
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фотоволтаични електрани, кои се градат на земјиште - помали од 10 МW, на 
КП 34/1, КП 34/2, КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, КП 34/7, КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, КП 
36/1, КП 36/2 и КП 40 - КО Чегране -  Општина Гостивар, ќе се изработи согласно 
член 59, 60, 61  од  Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
број: 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

Урбанистичкиот проект се состои од плански и проектен дел, како и од 
документациона основа со сите достапни податаоци за постојната состојба, 
релевантни за конкретниот проектен зафат.   

Со планската документација ќе се определи градежна парцела каде ќе се 
определат инфраструктурни градби, ќе се постават фотоволтаични панели на 
земја кои произведуваат електрична енергија. Овие градби спаѓаат во градби од 
втора категорија за производство на  електрична енергија  од обновливи извори со 
капацитет помали од 1 МW, фотонапонски панели  за производство на електрична 
енергија кои се градат  на земјиште, согласно член 57, став (2), од Законот за 
градење (Сл.Вес. на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 18/20, 279/20, 
227/22, 111/23). 

Покрај градбите - сончевите панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земја, се планира и градби кои се придружни содржини како 
неопходни за непречено функционирање на основната намена на градбите. Како 
комплементарни намени на основната намена може да се намените од групата на 
намени Б, Г,  што ќе се определи со проектна документација со разработка на 
урбанистичкиот проект.   

 
3.ПРОЕКТНИ  БАРАЊА  ЗА  ИНФРАСТРУКТУРАТА 
 
Со оваа проектна документација се уредува земјиште за кое нема 

изработено урбанистичка, односно  проектна документација, што е потврдено од 
Општина Гостивар со  Известувања за секоја катастарска парцела. Со 
предметната урбанистичка документација ќе се формира проектен опфат, односно 
градежна парцела, за која ќе се определат услови за градење. 

За потребите на градбите во проектниот опфат ќе се планираат  
инфраструктурни линии, како што се водовод, канализација, телефонија, 
електрика, како и сообраќајна инфраструктура, со цел да се задоволат сите 
потреби за непречено функционирање на планираните градби со Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на инфраструктурни 
објекти со класа на намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични 
електрани, кои се градат на земјиште - помали од 10 МW, на КП 34/1, КП 34/2, 
КП 34/3, КП 34/4, КП 34/5, КП 34/7, КП 34/8, КП 35/1, КП 35/2, КП 36/1, КП 36/2 и КП 
40 - КО Чегране -  Општина Гостивар. За таа цел ќе се побараат податоци, 
информации и мислења од државните органи, институции, установи и правни лица 
кои вршат јавни надлежности, согласно член 47 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 111/23).  

  При изработка на проектната документација треба да се почитува 
Законската регулатива, врз основа на која се уредува проектниот опфат од аспект 
на заштита и заштита  на животната средина. 
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‡ Законот за животната средина (Службен весник на РМ, број 53/05, 81/05, 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22); 

‡ Зaкон зa квaлитет нa aмбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, 67/04, 92/07, 
35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15, 146/15, 151/21); 

‡ Уредбата за класификација на површинските води (Сл.в. на РМ, бр.99/16, 
246/18, 276/19, 256/21);  

‡ Зaкон зa зaштитa од бучaвa во животнaтa срединa (Службен весник на 
РМ, број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 146/15, 151/21); 

‡ Зaкон зa упрaвувaње со отпaдот  (Службен весник на РСМ, број 216/21); 
‡ Закон за водите (Сл.в. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09, бр.83/10,  

бр.51/11, бр.44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16, 151/21); 
‡ Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 

подземните води (Сл.в. на РМ, бр.18/99, 77/99); 
‡ Законот за заштита на природата (Службен весник на Република 

Македонија, број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 
163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18, 151/21); 

‡ Законот за јавни патишта (Сл.в. на РМ, бр. 84/08, бр. 52/09, бр. 114/09, 
бр.124/10, бр.23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 
44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16, 174/21). 

‡ Законот за заштита и спасување (Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  86/08,  
124/10, 18/11, 41/14,  129/15,  71/16, 106/16, 83/18, 215/21); 

‡ Закон за пожарникарство  (Сл. в. на РМ бр 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 
193/15, 39/16, 152/19) 

‡ Закон за управување со кризи (Сл.в.на РМ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 
39/16) 

‡ Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23, 104/22, 99/23), 

‡ Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.Вес. на РМ 
бр. 60/12, 29/15, 32/16, 114/16, 211/20); 

‡ Законот за градење (Сл.Весник на РМ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 64/18, 168/18, 18/20, 279/20, 227/22); 

 

Прилози на Предлог проектна  програма: 
- Известије  од  Општина Гостивар; 
- Полномошно;    
-Геодетски елаборат;  
-Услови за планирање на просторот; 
-Решение за Услови за планирање на просторот; 
 

Графички прилози: 
-Пошироко просторно опкружување со сообраќајна поврзаност М=1:10000; 
-Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат М=1:1000; 
-План за намена на површини М=1:1000; 
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Perly6J"Ka CeBepHa MaKeAOHHja

MHHIICTepcTBo 3a )rmBOTHa cpenHHa
H IIpocTopHo IIJlallHpalbe -jr`,

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKToP 3A npocToPHo nflAHMPAtbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

Apx.6p. ylll-15 2058/2023

AaTa....0.4....1fl.-...23.23

BP3  oCHOBa  Ha  uneH  88  oA 3aKOHOT 3a  onl]jTa  ynpaBHa  nocTanKa  (``Chyx6eH  BecHMK  Ha  Peny6nMt(a

MaKeAo"ja" 6p.124/15 M ``Chyx6eH BecHMi{ Ha Peny6nMi{a CeBepHa MaKeAo"ja" 6p. 76/20), Kal{o
M Bp3 ocHOBa Ha uneH 42, cTaB 1 M cTaB 9 oA 3aKOHOT 3a yp6a"c"ui{o nnaHMpaibe (''CnyH{6eH BecHi4K

Ha   Peny6nMt(a  CeBepHa   MaKeAo"ja"  6p.  32/20),  a   Bo   BpcKa  co  ilfleH  4,  cTaB  3  oA  3aKOHOT  3a

CnpoBeAyBalbe  Ha  TlpocTop"oT nnaH  Ha  Peny6nMKa  Mai{eAo"ja  ('`CnyHK6eH  BecHMK  Ha  Peny6nMl{a

MaKeAOHMja"  6p.  39/04),  MMHMCTepoT  3a  "MBOTHa  cpeAMHa  M  npocTopHo  nflaHMpaibe,  ro  AOHece

CneAHOTo:

P  E  LJJ  E H  M  E

3a ycno814 3a nnaHMpal+e Ha npocTopoT

1.  Co  oBa  PeLiieHMe  Ha  onuTMHa  roc"Bap  ce  M34aBaaT ycnoBM  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocToPoT  Co
HaMeHa    noBPLLMHCKM    conap"    M    ¢oTOBonTaMUHM    enelFTpa"    (¢oTo-HanoHCKM    naHenM    3a

npoM3eoACTBo Ha eneKTPMLIHa eHep"ja i{oM ce rpa4aT Ha 3elvijMUTe) Ha Kn 34/1, Kn 34/2, Kn 34/3,
Kn 34/4, Kn 34/5, Kn 34/7, Kn 34/8, Kn 35/1, Kn 35/2, Kn 36/1, Kn 36/2 M Kll 40, Bo KO HerpaHe,
onu"Ha roc"Bap. ma"paHaTa MokHOcT Ha noBpuMHCKMTe conap" M ¢OTOBonTaMu" eneKTpa"
ke 6MAe Ao 10MW.   noBpuMHaTa Ha  nflaHci{MOT on¢aT M3HecyBa 4,07 Xa.

BM40T Ha nnacHI{aTa AOKyMeHTaL|Mja Aa ce ycomacM co 3al{oHOT Ha yp6a"cTrmi{o nnaHlipaibe M
npaBMHMi{OT 3a yp6aHMc"Lii{O nnaHMpaLbe.

npeAMeTHaTa noI{aL+Iija ce Haofa 80 rpaHML+ore Ha 1113aLLITMTHa 3OHa Ha M3BOpOT pauLle.

2. YcnoBMTe 3a nflaHMpaibe Ha npocTopoT oAToiiKa  1 Ha oBa  PeLueHMe, M3pa6oTe" oA AreHLiMjaTa 3a

nnaHMpaibe Ha  npocTopoT co Tex. 6p. Y34223 ce cocTaBeH Aen  Ha  PeLi]eHMeTo.

3.  ycfloBMTe  3a   nnaHMpaibe   Ha   npocTopoT  co   HaMeHa   noBpii"HCKM   conap"   M   ¢oTOBoflTaMu"

eneKTpa"  (¢oTo-HanoHci"  naHenM  3a  npoM3BOAorBo  Ha  eneKTPMiiHa  eHep"ja  i{oM  Ce  rpaAaT  Ha

3eMjMUTe) Ha Kn 34/1,  Krl 34/2,  Krl 34/3,  Krl 34/4, Kn 34/5, Kn 34/7, Kn 34/8,  Kri 35/1, Krl 35/2, Krl
36/1, Krl 36/2 M  Kn 40, Bo KO llerpaHe,   Onu"Ha  roc"Bap, coApxaT onu"  M  noce6" oApeA6M,
HacoKM    M    Peue"ja    M    3aKnyu"    co"eAyBalba    co    o6Bp3yBaut{a    aKTMBHocT    oA    nnaHci{aTa

Aoi{yMeHTaL|Mja oA noBMcot{o  HMBo  M  rpa®mKii  npMno3M  I{OM  npeTCTaByBaaT M3BOA 0A nnaHOT.

4.  C0 L|efl Aa Ce 06e36eAM 3auJTMTa M yHanpeAyBatoe Ha H{MBOTHaTa cpeAMHa Ha npocTopoT Co HaMeHa

noBPLi]MHci{M  conap"  M  ®oTOBonTaMu"  eneKTpa"  (®oTo-HanoHCKM  naHenM  3a  npoM3BOACTBo  Ha

eneRTPMiiHa eHep"ja  i{oM ce rpaAaT Ha 3eMjMUTe) Ha  Kn  34/1,  Kn 34/2,  Kn  34/3,  Krl 34/4,  Krl 34/5,
Kn 34/7, l{n 34/8, Kn 35/1, Kn 35/2, Kn 36/1, Kn 36/2 M Kn 40, Bo KO llerpaHe,  Onu"Ha roc"Bap

1

MM"cTepcTeo 3a xMBOTHa cpeAMHa  Li npocTopHO nnaHMpaH>e Ha

Peny6nMi<a CeBepHa MaKeAo"ja

nnouJTaA „npecBeTa 5oropoAMiia" 6p. 3, Ckonje

Peny6nMt(a CeBeplia MakeAo"ja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e
Republikes se Maqedonise se Veriut
Bul. "Presveta  Bogorodica"  nr.  3, Shkup

Republika e Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403

www.moepp,gov.ink



Peny6j"Ka CeBepHa MaKenoHHja

MIIHHCTepcTBo 3a )aclzBOTHa cpeHI(Ha
H IIpOcTopHO nJlaHIIpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTOp 3A npocTOpHO nflAHMPALbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

noTpe6Ho  e  Aa  ce  no"ryBaaT  oApeA6MTe  nponMiila"  Bo  3aKOHCKaTa  perynaTMBa  oA  o6nacTa  Ha

3aLijTMTa  Ha  xMBOTHaTa  cpeAMHa  M  noA3aKOHCKM  aK" AOHeceHM  Bp3  HMBHa  ocHOBa.

5. Co"acHo ocHOBHMTe LienM  M oApeA6M oA npocTop"oT nnaH  :  "Mefy npMopMTeTHMTe onpeAen6ii

Ha  npocTOp"OT nnaH e 3aLUTMTa Ha 3eMjoAenci{OTO 3eMjMUTe, a Oc06eHO CTPMKHO OrpaHMuyBaLbe Ha

TpaHc¢opMaLiMjaTa   Ha  3eMjMuTe  oA  I-lv  6oHMTeTHa   Knaca  3a   He3eMjoAeflcKo  i{opMCTerbe,   Kai{o  M

3aiiyByBatbe Ha  KBaflMTeTOT M  npMpoAHaTa  nnoAHocT Ha 3eMjMuTeTo."  IIpeAMeT"oT nflaHct(M onoaT

3a¢aka 3eMjoAencKo 3eMjMmTe oA V 6oHMTeTHa i{flaca.

6. npM AOHecyBaibeTo Ha oq/iyKa 3a cnpoBeAyBarbe iinM oq/iyi{a 3a He cnpoBeAyBaHbe Ha cTpaTe"cl{a
oLieHa    3a    AOKyMeHTaL+Mj.aTa    3a    npeAMeTHMOT    npocToP    Co    HaMeHa    noBPLi"HCKM    coflap"    M

¢oTOBonTam" enei{Tpa"  (¢oTo-HanoHCKM  naHenM  3a  npoM3BOACTBo  Ha  enel{TPMUHa  eHep"j.a  KOM
ce rpaAaT Ha 3eMjMUTe) Ha Krl 34/1, Krl 34/2, Krl 34/3, Krl 34/4, Krl 34/5, Kll 34/7,  Kll 34/8, Krl 35/1,
Krl 35/2, Krl 36/1, Krl 36/2 M  Kn 40, Bo KO llerpaHe,  OnuTMHa roc"Bap, 3aAonxMTenHo Aa ce 3eMaT
Bo  npeABMA  HacoKMTe  3a  noTpe6a  oA  cnpoBeAyBaibe  Ha  CTpaTe"CKa  oLteHa  Ha  BnMja"eTo  Bp3

"MBOTHaTa  cpeAMHa,  KaKo  M  3a6eneLUKMTe  M  3ai{nyiloL+MTe  oA  cei{TopcKMTe  o6nac"  on®aTe"  Co

rlpocTop"oH maH Ha Peny6nMi{a MaKeAo"ja.

oEPA3noxEHME

0nuTMHa  roc"Bap, Bp3 ocHOBa  Ha iineH 42, cTaB 1 oA 3aKOHOT 3a yp6a"c"ui{o nnaHMpafoe

(``ChyHK6eH BecHMi{ Ha Peny6nMi{a Mai{eAo"ja" 6p. 32/20), noAHece 6apalbe npeKy e-yp6a"3aM, co
6poj  Ha  nocTanKa Yrln  53247 oA 20.06.2023  roAMHa, Ao AreHiiMj.aTa 3a  nnaHMpaH.e  Ha  npocTopoT 3a

M3AaBatoe    Ha    ycnoBM    3a    nnaHMpalbe    Ha    npocToPoT    Co    HaMeHa    noBPLi"Hcl{M    conap"    M

®oTOBonTaiiu"  eneKTpaHM  (¢oTo-HanoHci{M  naHeflM 3a  npoM3BOACTBo  Ha eneKTPMiiHa  eHep"j.a  I{oii
ce rpaAaT Ha 3eMi.Mute) Ha Krl 34/1, Kn 34/2, Krl 34/3, Kn 34/4, Kn 34/5, Krl 34/7, Krl 34/8, Kn 35/1,
Krl  35/2,  Krl 36/1,  Kll  36/2  M  Krl 40,  Bo  KO llerpaHe,   OnuTMHa  roc"Bap.  ma"paHaTa  MokHocT Ha
iioBPLLIMHci{MTe   conap"   M   ¢oTOBonTaMilHM   enei{Tpa"    ke   6M4e   4o   10MW.       rloBpuMHaTa    Ha

nnaHCKMOT on¢aT M3HecyBa 4,07 Xa.

CounacHo  ilneH  42,  cTaB  8  oA  MCTOMMeHMOT 3ai{oH,  AreHLiMjaTa  3a  maHMpaLbe  Ha  npocTopoT

"    M3pa6o"    yonoBMTe    3a    nnaHMpaibe    Ha    npocTopoT   co    HaMeHa    noBpi]"HCKM    coflap"    M

¢oTOBoflTaMUHM  enei{Tpa"  (¢oTo-HanoHci{M  naHenM  3a  npoM3BOACTBo  Ha  eneKTPMilHa  eHep"j.a  t{oM
ce rpaAaT Ha 3eMjMuTe) Ha Krl 34/1, Kn 34/2, Kn 34/3, Krl 34/4, Krl 34/5, Kn 34/7,  Kn 34/8, Kll 35/1,
Kn   35/2,   Krl   36/1,   Krl  36/2   M   Kll  40,   Bo   KO  llerpaHe,     OnuTMHa   roc"Bap   M   "  AocTa"  Ao
MMHMCTepcTBOTo  3a  xMBOTHa  cpeAMHa   M   npocTopHo  nnaHMpaibe   nod  6p.  Yrll-15  2058/2023  oA

21.09.2023 roAMHa.

ycnoBMTe 3a nnaHMparbe Ha npocToPoT Co HaivieHa noBPLL"Hc" conapHM M ¢oTOBonTaMVHM

eneRTpa"  (¢oTo-HanoHCKM  naHe" 3a  npoM3BOACTBo Ha eneRTPMLIHa eHep"ja  KOM Ce  rpa4aT Ha
3eMjMUTe) Ha Kn 34/1, Kn 34/2, Kn 34/3, Kn 34/4, kn 34/5, Kn 34/7, Kn 34/8, kn 35/1, Kn 35/2,
kn 36/1, Kn 36/2 M Kn 40, Bo KO IIerpaHe,  Onu"Ha roc"Bap npeTCTaByBaaT Bfle3" napaMeTPM M
cMepHMLiM  npM  nnaHMpatbeTo  Ha  npocTopoT M nocTaByBaibeTo  Ha  nnaHci{MTe  i{oHuenLiMM  M  pei.ie"ja

no cMTe o6nac" peneBaHT" 3a nnaHMpaibeTo Ha npocToPoT.

2
MM"cTepc"o 3a xMBo"a Cpe4MHa M npocTopHo n^aHMparbe Ha
Peny6nMKa CeBeplia MakeAo"ja
mouTaA „rlpecBeTa BoropoAMiia" 6p. 3, CKonje
Peny6nMi{a  CeBepHa  Mat(eAOHMja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e
Republikes se Maqedonise se Veriut
Bul.  "Presveta  Bogorodica" nr. 3, Shkup

Republika e Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403
www.moepp.gov.ink



Pelly6"Ka CeBepHa MaKeAOHHja

MHHHCTepcTBo 3a ltHBOTHa cpeHHHa
H IIpOcTOpHO 117IaHHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEKToP 3A npocToPHo nnAHMPArbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

3atulyu"Te  ComeAyBaiba,  Ae¢M"Pa"   Bo  ycnoBMTe  3a   nnaHMparbe  Ha   npocToPOT  i{oM
npoM3neryBaaT   oA   rlpocTop"oT   nnaH   Ha   Peny6nMi{a   MaKeAOHMja   npeTCTaByBaaT   o6Bp3yBaui{M

aKTMBHoc"  Bo noHaTaMOLijHOTo nnaHMpafoe Ha npocTopoT.

BP3 ocHOBa Ha ropeHaBeAeHOTo, a cornacHo uneH 88 oA 3aKOHOT 3a onLI]Ta ynpaBHa nocTanKa

(``Ch.  BecHMK  Ha  Peny6"I{a  Mal{eAo"ja"  6p.  124/15  M  ``Cnyx6eH  Bec"I{  Ha  Peny6nMKa  CeBepHa
MaKeAO"ja" 6p. 76/20), MM"cTepcTBOTo 3a xMBOTHa cpeAMHa M npocTopHo nnaHMpaibe ro AOHece

OBa  peueHMe  M Oq/iy"  Kal{O  80 4Mcn03MTMBOT.

npABHA IIoyKA:  npo"B  peLileHiieTo  3a ycnoBM  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT MOHKe Aa  ce  noBeAe

ynpaBeH Cnop npeA HaA/1ex{eH CyA Bo pox oA 15 AeHa oA npMeMOT Ha  PeiiieHMeTo.

HMCTEP

LLJy,{OBa

•7-I,raEEr

%:-.i"`Cf,

M3roTBMn:  PaM¢ CynejMa

OA06Piin: Coiba  ®ypHauMCKa

3
MM"cTepcTBo 3a xMBOTHa cpeAMHa  M npocTopHO nnaHMparbe Ha

Peny6^Mi<a CeBepHa  Mal{eAo"ja

rlnouiTaA „npecBeTa  6oropoAML`a`` 6p.  3, Ci(onje

Peny6"t(a CeBepHa MaKeAo"ja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e
Republikes se Maqedonise se Veriut
Bul.  ``Presveta Bogorodica" nr.  3, Shkup

Republika e Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403

www.moepp.gov.ink
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0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Местоположба на локац ијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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0 4 82 Km

1:100,000

Местоположба на локацијата во однос на 
границите на заштитните зони на изворот Рашче

граница на 1-ва потесна  з.з. на изворот Рашче
граница на 1-ва поширока з.з. на изворот Рашче
граница на 2-ра з.з. на изворот Рашче
граница на 3-та з.з. на изворот Рашче

Површински соларни и 
ф oтoвoлтаични електрани 
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Gostivar

Tetovo

Kozjak

Mavrovo Kunovo

Matka 2

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Tetovo

Gostivar
Duf

RataeSelce @il~eLavceGajreLisec
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna
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Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar
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2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
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Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Површински соларни и 
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 - Меѓни белеги на катастарски општини

 - granica na katastarska parcela

 - жичана  ограда

 - padni linii

 - далековод
 - stopanski  objekt
 - pomo{en objekt
 - pokriena terasa
 - objekt vo izgradba

 - voden tek

 - електричен столб

 - телефонски столб

 - evidentirani trotoari

 - koti

 - ливада

 - kandelabri

 - ново снимени објекти
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 - зид
 - Хидрант

 - број на катастарска парцела
 - број на точка
 - граница на катастарски општини
 - полигонометриски точки
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E1-СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ

E1 СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - земјен пат

ПЛАН ЗА НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

ПЛАН ЗА НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

Друштво за производство, трговија  и услуги ПОЛОГСОЛАР ДОО експорт-импорт Гостивар

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЗА ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ

СО КЛАСА НА НАМЕНА - E1.13

 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ  ЕЛЕКТРАНИ

КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ - ПОМАЛИ ОД 10MW

 на КП 34/1, 34/2, 34/3, 34/4, 34/5, 34/7, 34/8, 35/1, 35/2, 36/1, 36/2 и 40   КО Чегране

ОПШТИНА ГОСТИВАР

   УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТ
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